
           CONSILIUL LOCAL                          
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
 

H O T Ă R Â R E A  NR. 11 
DIN 26 02 2009 

Privind anularea H.C.L.nr.23/28 02 2007 şi H.C.L. nr.86/29 12 2008 
 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
26 02 2009; 
     Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.4502/18 02 2009, prin care  
se propune anularea H.C.L.nr.23/28 02 2007 şi H.C.L.nr.86/29 12 2008, precum şi unele 
măsuri de modificare şi completare a cuantumurilor amenzilor prevăzute în Normele 
aprobate prin H.C.L.nr.51/30 04 2002; 
 În conformitate cu prevederile art.36 alin.(2) lit.c, din Legea nr.215/2001 privind 
administraţia publică locală cu modificările şi completările ulterioare; 

Văzând avizele  comisiilor  de specialitate nr.1 şi 5 ale consiliului local; 
 În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 ART.1. Se aprobă anularea H.C.L.nr.23/28 02 2007 şi H.C.L.nr.86/29 12 2008. 
 ART.2. Se aprobă revenirea la cuantumurile amenzilor prevăzute în Normele 
aprobate prin H.C.L.nr.51/30 04 2002, transformate la valoarea denominată a leului, cu 
următoarele modificări şi completări :  

a. nivelul amenzilor prevăzute pentru faptele de la art.1 alin.(2) lit.j va avea  
următoarele limite : 

- de la 1000 lei – 1500 lei, pentru persoanele fizice ; 
- de la 1500 lei – 2500 lei, pentru persoanele juridice. 

b. completarea art.7 alin.(1) din norme cu următoarele prevederi :  
- e1 : parcarea camioanelor pe domeniul public şi privat al Municipiului  

 Câmpulung în locuri neamenajate în condiţiile legii. Nerespectarea prevederilor de la 
lit.e1 se sancţionează cu amendă de la 500 lei – 1000 lei; 

- g1 : staţionarea autoturismelor cu anunţuri de vânzare- 
cumpărare pe domeniul public şi privat al municipiului Câmpulung. Nerespectarea 
prevederilor de la lit.g1 se sancţionează cu amendă de la 400 lei – 800 lei. 

ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Tehnic, Serviciul Juridic, S.C.Edilul C.G.A. S.A., persoanele împuternicite prin 
dispoziţia primarului, Poliţia Comunitară Câmpulung şi Serviciul Public de 
Administrarea Domeniului Public şi Privat Câmpulung. 
 ART.4. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi Primarului Municipiului 
Câmpulung. 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                    CONTRASEMNEAZĂ    
                               S E C R E T A R, 
    ION-CORNEL OANCEA             NICOLAE GHINEA 
 
DN/NB/1EX.                      


